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Punkt 1: Lokalplan nr. 256 og kommuneplantillæg nr. 3, Odensevej 106 og
108, Herrested

Bilag

Lokalplanforslag nr. 256 - Odensevej 106 og Odensevej 108 i Herrested

Forslag til Kommuneplantillæg nr. 3 - Odensevej 106 og Odensevej 108 i Herrested

Screening for miljøvurdering - Forslag til lokalplan nr. 256 og kommuneplantillæg nr. 3 for Odensevej 106 og Odensevej
108 i Herrested



Lokalplan nr. 256 og kommuneplantillæg nr. 3, Odensevej 106 og 108, 
Herrested 

Sagsfremstilling 

1.      Lokalplan nr. 256 og kommuneplantillæg nr. 3, Odensevej 106 og 108, Herrested 

  

  
Sagsfremstilling 
Kommunen har solgt Odensevej 106, Herrested, 5853 Ørbæk. Ejendommen var tidligere bibliotek i tilknytning til 
skolen, men er nu solgt til boligformål. Odensevej 106 og naboejendommen Odensevej 108, Herrested, 5853 
Ørbæk, har hidtil været omfattet af byplanvedtægt nr. 4 og fastlagt til offentlige formål. Lokalplan nr. 256 fastlægger 
de 2 ejendomme i overensstemmelse med den faktiske anvendelse som boliger, som aftalt med køber ved salget af 
Odensevej 106. 
  
Kommuneplantillæg nr. 3 til Kommuneplan 2013 skal ændre Odensevej 106 og Odensevej 108 fra rammeområde 
6.O.3 til offentlige formål til rammeområde 6.B.1 til åben-lav boligbebyggelse med bebyggelsesprocent 30, 
maksimal 1½ etage og maksimal bygningshøjde 8,5 m. 
  
Der er gennemført screening for miljøvurdering. Det er vurderet, at der ikke skal udarbejdes miljøvurdering. 
  
Ved udarbejdelse af lokalplanforslaget er de omfattede ejere blevet  spurgt om ønsker til lokalplanen. De har forlods 
ikke haft ønsker eller forslag til indholdet. 
  
Økonomiske konsekvenser 
Ingen. 
  
Indstilling 
Det indstilles, at lokalplan nr. 256 og kommuneplantillæg nr. 3 for Odensevej 106 og Odensevej 108 i Herrested, 
godkendes til offentliggørelse fra 11. marts 2014 til 6. maj 2014. 
  
Sagen afgøres i 
Byrådet 
  
Bilag 

  
  
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 3. februar 2014: 
Fraværende:  Ingen 
  
Anbefales. 
  
  
  

Sagsnr. 450-2013-51166 Initialer CMA Åbent 

450-2014-4988 Lokalplanforslag nr. 256 - Odensevej 106 og Odensevej 108 i 
Herrested 

450-2014-4977 Forslag til Kommuneplantillæg nr. 3 - Odensevej 106 og Odensevej 108 
i Herrested 

450-2013-193044 Screening for miljøvurdering - Forslag til lokalplan nr. 256 og 
kommuneplantillæg nr. 3 for Odensevej 106 og Odensevej 108 i 
Herrested 



  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
Beslutning i Økonomiudvalget 10. februar 2014: 
Fraværende:  Ingen 
  
Anbefales. 



Punkt 2: Godkendelse af projektforslag for fjernvarmeforsyning af blandt
andet Bondemosen i Ullerslev by

Bilag

Områdeafgrænsning for fjernvarmeforsyning i "Solholm" og "Bondemosen"

Endelig godkendelse af projektforslag for konvertering af naturgasforsynede områder i Ullerslev by til
fjernvarmeforsyning

Samlet projektforsalg i henhold til varmeforsyningsloven og projektbekendtgørelsen med bilag af december 2013

Notat vedrørende teknologikatalog



Godkendelse af projektforslag for fjernvarmeforsyning af blandt andet 
Bondemosen i Ullerslev by 

Sagsfremstilling 

2.      Godkendelse af projektforslag for fjernvarmeforsyning af blandt andet Bondemosen i 
Ullerslev by 

  

  
Sagsfremstilling 
Kommunen har 17. januar 2013 fra Nyborg Forsyning og Service A/S (NFS) modtaget projektforslag for konvertering 
af naturgasforsynet område i Ullerslev by til fjernvarme. NFS ønsker ikke, at der skal være tilslutningspligt for 
varmeforbrugerne, men at tilslutningen skal ske på frivillig basis. Projektforslaget er udarbejdet af det rådgivende 
firma Dansk Fjernvarmes Projektselskab A.m.b.A. 
  
Ifølge NFS er en del af de individuelle olie- og naturgasinstallationer i Ullerslev by af ældre dato og nærmer sig en 
udskiftning indenfor en overskuelig fremtid. I den forbindelse har en gruppe borgere fra boligområdet Bondemosen 
henvendt sig til Nyborg Forsynings & Service A/S med ønske om at blive forsynet med fjernvarme.  
  
Projektforslaget omfatter udvidelse af eksisterende forsyningsnet for fjernvarme i Ullerslev by med potentiale for 
tilslutning af 363 brugere, hvoraf 351 er boliger og 12 er erhverv.  
  
Placering af de nye fjernvarmeforsynede områder fremgår af bilag 1. Dele af områderne er naturgasforsynede, 
hvorved der i disse områder, indtil konvertering til fjernvarmeforsyning af ejendommene er fuldført, vil være en 
parallelforsyning med både naturgas og fjernvarme. 
  
Teknik- og Miljøudvalget har 22. april 2013 godkendt, at der foretages sagsbehandling af ansøgningen, og at 
projektforslaget sendes i høring ved forsyningsselskabet Naturgas Fyn A/S (NGF). 
  
Projektforslaget har af flere omgange været i høring ved NGF, der er part i projektforslaget, idet NGF forsyner 
områder i projektforslaget med naturgas. NGF har i høringerne kommenteret projektforslaget, hvorefter NFS har 
udarbejdet et revideret projektforslag, hvor nogle af NGF’s kommentarer er indarbejdet, og de øvrige er 
modkommenteret. 
  
Ved etablering af fjernvarmeforsyningen har NFS forsyningspligt til området. NGF har, på trods af dette, stadig 
forsyningspligt til naturgaskunder i området jævnfør naturgasforsyningsloven. Dette betyder, at gaskunder, der ikke 
konverterer til fjernvarme, fortsat er sikret forsyning med naturgas. 
  
Fjernvarmen i Nyborg Kommune er primært produceret via overskudsvarme fra industrien og ved anvendelse af 
bioolie som brændsel. Begge produktionsmetode betragtes som vedvarende energi. Denne miljø- og klimavenlige 
form for fjernvarme bør udlægges, hvor det er muligt, og vil blandt andet være naturlig at udlægge i naboområder til 
fjernvarmeforsynede områder. Det ene naturgasfyrede område ”Bondemosen” ligger på hver side af 
fjernvarmeforsynet område, og det vil derfor være naturligt, at fjernvarmeforsyningen udvides til dette område. Det 
andet område ”Solholm” er fælles forsynet.  
  
Kommuner kan i henhold til varmelovgivningen (projektbekendtgørelsen) ændre områdeafgrænsninger for den 
kollektive varmeforsyning, hvis samfundsøkonomiske hensyn taler imod opretholdelse af områdeafgrænsningen, og 
hvis områdeafgrænsningen kan ændres, uden at de berørte forsyningsselskaber økonomiske forhold forrykkes 
væsentligt.  
  
Ved 100% tilslutning af de potentielle brugere i området, vil projektet have en samfundsøkonomisk fordel på 2,45 

Sagsnr. 450-2012-56918 Initialer PJU Åbent 



mill. kr. Projektet vil for NFS have en selskabsøkonomisk positiv effekt på 4,2 mill. kr. over 10 år, hvilket vil komme 
forbrugerne til gode. 
  
Kommunen har skriftligt anmodet om selskabsoplysninger fra Naturgas Fyn A/S (NGF), for belysning af selskabets 
økonomiske forhold i forbindelse med det ansøgte projekt. Kommunen har ikke modtaget den anmodede 
dokumentation fra NGF. Teknik- og Miljøafdelingen vurderer på den baggrund, at NGF ikke finder, at dette forhold er 
relevant for det ansøgte projekt fra NFS. 
  
På baggrund af ovenstående forhold finder Teknik- og Miljøafdelingen, at kommunen har hjemmel til at meddel 
godkendelse af projektforslaget. 
  
For private brugere vil der, afhængig af den eksisterende opvarmningsform, være en årlig besparelse på 3.276 kr. – 
14.769 kr. inklusiv moms. En bolig, som har fast brændsel som varmekilde, vil have en årlig merudgift på ca. 5.508 
kr. Afhængig af udviklingen af forsyningssikkerhedsafgiften for biomasse samt brændselsvalg kan der for brugere af 
fast brændsel fremadrettet være en besparelse ved tilslutning til fjernvarmeforsyningen. For erhvervskunder vil den 
årlige besparelse udgøre 9.438 kr. – 22.365 kr. inklusiv moms afhængig af den eksisterende opvarmningsform.  
  
Ved konvertering af de 2 områder fra individuel opvarmning til fjernvarmeforsyning vil der være en CO2 reduktion på 
ca. 600 tons årligt. 
Ifølge NFS vil projektet blive igangsat, når NFS har modtaget tilkendegivelse om tilslutning fra 40% af ejendommene. 
NFS har telefonisk oplyst 14. januar 2014, at selskabet har modtaget 167 skriftlige tilsagn fra brugere om tilslutning 
til fjernvarmeforsyningen, svarende til 46% af potentialet af brugerne. 
  
Økonomiske konsekvenser 
Ingen. Omkostninger afholdes af NFS. 
  
Indstilling 
Det indstilles, at der gives godkendelse til projektforslaget. 
  
Sagen afgøres i 
Byrådet 
  
Bilag 

  
  
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 3. februar 2014: 
Fraværende:  Ingen 
  
Anbefales. 
  
  
  
  
  
  
  

450-2014-9967 Områdeafgrænsning for fjernvarmeforsyning i "Solholm" og 
"Bondemosen" 

450-2014-13615 Endelig godkendelse af projektforslag for konvertering af 
naturgasforsynede områder i Ullerslev by til fjernvarmeforsyning 

450-2014-10877 Samlet projektforsalg i henhold til varmeforsyningsloven og 
projektbekendtgørelsen med bilag af december 2013 

450-2014-11335 Notat vedrørende teknologikatalog 



  
  
  
  
  
  
  

  
Beslutning i Økonomiudvalget 10. februar 2014: 
Fraværende:  Ingen 
  
Anbefales. 



Punkt 3: Nedsættelse af vandråd

Bilag

Bilag - Vedrørende annoncering af arbejdet med etableringen af vandråd

Bilag - brev fra Landbrug & Fødevarer vedrørende oprettelse af vandråd



Nedsættelse af vandråd 

Sagsfremstilling 

3.      Nedsættelse af vandråd 

  

  
Sagsfremstilling 
De statslige vandplaner har til formål, at forbedre den biologiske tilstand i vandmiljøet. Staten udarbejder pt. 2. 
generation af vandplanerne. Udarbejdelsen af 2. generation af vandplanerne sker efter en anden skabelon end den 
1. generation af vandplanerne.  
  
Det nye er blandt andet, at kommunerne via et vandråd skal bidrage til, at udarbejde forslag til et indsatsprogram på 
vandløbsområdet. Vandråd er rådgivende overfor kommunalbestyrelsen. Dette indsatsprogram skal sendes til 
staten, der derefter udarbejder et endeligt forslag til en statslig vandplan. 
  
Vandrådet skal nedsættes, såfremt blot én interesseorganisation beder om det. Der skal nedsættes et vandråd for 
hvert af de 23 vandoplande. Det forventes, at der vil være interesseorganisationer, der anmoder om etablering af et 
vandråd i oplandet til Storebælt. Da Nyborg Kommune er ”hovedkommunen” i området vil det forventes, at vi melder 
os som sekretær for vandrådet. 
  
Ud over Nyborg Kommune dækker oplandet  også dele af kommunerne Kerteminde, Odense, Faaborg-Midtfyn og 
Langeland. Det betyder, at kommunerne sammen skal udarbejde et fælles forslag til indsatsprogram. 
  
I forhold til vådområdeindsatsen i oplandet til Storebælt blev der i 2010 nedsat en tværkommunal administrativ 
gruppe samt politisk styregruppe (VOS). Nyborg Kommune var formand, og de politiske repræsentanter var 
udvalgsformand Knud Theil samt udvalgsmedlem for Teknik- og Miljøudvalget Søren Svendsen, samt politiske 
medlemmer fra de øvrige kommuner i oplandet til Storbælt som nævnt ovenfor. Der blev holdt 1 møde. 
  
Det foreslås, at vandrådet sammensættes af 1 politiker fra hver kommune samt relevante interesseorganisationer. 
Formålet med dette er at sikre, at arbejdet i vandrådet også får en politisk forankring.  
 
Tidsplanen er, at kommunerne senest 1. marts 2014 skal meddele Naturstyrelsen, hvilken kommune i det 
pågældende vandopland, der er sekretariatskommune for det nye vandråd. 
  
Foreløbige miljømål, et prissat virkemiddelkatalog, som anviser, hvilke virkemidler kommunerne kan bruge til at 
forbedre tilstanden i vandløbene, vil kommunen modtage senest 1. april 2014 fra staten. Senere kommer en statslig 
udmelding med en foreløbig økonomisk ramme samt en tidsfrist for, hvornår forslag til indsatsplan skal være 
udarbejdet. Tidsfristen for indsendelse forventes at være 1. oktober 2014. 
  
Administrationen vil formidle vandrådenes oprettelse, arbejde og kommissorium og referater med videre til borgere 
og organisationer via kommunens hjemmeside.   
  
Det Grønne Råd orienteres løbende og efter behov. 
  
Økonomiske konsekvenser 
Der pågår DUT forhandler omkring kommunernes kompensation i forbindelse med arbejdet med 2. generations 
vandplaner.  
  
Som sekretær for vandrådene skal der afsættes administrative ressourcer til opgaven.  
  

Sagsnr. 450-2014-2262 Initialer AGP Åbent 



Indstilling 
Det indstilles, at: 

� der udpeges én politisk repræsentant til vandrådet. 

� Nyborg Kommune påtager sig rollen som sekretær for vandrådet. 

  
Sagen afgøres i 
Byrådet 
  
Bilag 

  
  
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 3. februar 2014: 
Fraværende:  Ingen 
  
Anbefales. 
Det indstilles, at Søren Svendsen udpeges som politisk repræsentant. 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
Beslutning i Økonomiudvalget 10. februar 2014: 
Fraværende:  Ingen 
  
Anbefales. 

450-2014-14533 Bilag - Vedrørende annoncering af arbejdet med etableringen af 
vandråd 

450-2014-15262 Bilag - brev fra Landbrug & Fødevarer vedrørende oprettelse af 
vandråd 



Punkt 4: Orientering - Aktivitetsdag 2014

Bilag

Kommissorium A2014.docx



Orientering - Aktivitetsdag 2014 

Sagsfremstilling 

4.      Orientering - Aktivitetsdag 2014 

  

  
Sagsfremstilling 
Sundheds –og Forebyggelsesudvalget godkendte på møde 22. januar 2014 et kommissorium for aktivitetsdagen 
2014 med efterfølgende orientering i Hovedudvalget og Økonomiudvalget. 
  
Nyborg Kommune har en vision om at blive foregangskommune for sundhed, hvor borgere og medarbejdere lever et 
sundt og aktivt liv. Med Aktivitetsdagene 2012 og 2013 har Nyborg Kommune skabt et bæredygtigt 
medarbejderarrangement med en bred deltagelse fra kommunale afdelinger. Formålet med Aktivitetsdagen er at 
skabe rammer for et lokalt arrangement for de kommunale medarbejdere, hvor sundhed, fysisk aktivitet og sociale 
oplevelser er i centrum. Evaluering af Aktivitetsdagen i henholdsvis 2012 og 2013 viste et entydigt billede af positive 
medarbejdere, der er begejstrede for en lokal aktivitetsdag.  
  
Aktivitetsdagen 2014 holdes 14. maj i Idrætsparken med fællesspisning i Tennishallen.  
Aktiviteterne vil igen bygge på holdindsatser, hvor der i fællesskab skal løses en række opgaver på ruterne. Der 
planlægges ruter, der både omfatter gå, løbe og cykelruter med mulighed for valg af forskellige distancer. 
  
Baseret på deltagerantallet i 2012 og 2013 forventes det, at ca. 900 deltagere deltager i arrangementet i 2014.  
  
Der nedsættes en planlægningsgruppe med Sundhedsafdelingen som projektleder. Det forventes, at der afholdes 
maksimalt tre møder af ca. en times varighed. 
 
 
Kommissoriet er til orientering vedhæftet som bilag. 
Økonomiske konsekvenser 
Der er afsat 60.000 kr. i budget 2014, og der er overført 18.394,24 kr. i uforbrugte midler fra 2013. 
  
Indstilling 
Det indstilles, at udvalget godkender kommissorium for Aktivitetsdagen 2014 med efterfølgende orientering i 
Hovedudvalg og Økonomiudvalg. 
  
Sagen afgøres i 
Sundheds –og Forebyggelsesudvalget 
Økonomiudvalg (orientering) 
Hovedudvalg (orientering) 
  
Bilag 

  
  
  
  
  
  
  
  

Sagsnr. 450-2013-53723 Initialer MBL Åbent 

450-2013-199636 Kommissorium A2014.docx 



  
  
  
  
  
  

  
Beslutning i Økonomiudvalget 10. februar 2014: 
Fraværende:  Ingen 
  
Til orientering. 
Byrådsmedlemmer inviteres med. 



Punkt 5: Orientering - Anmodning om tilladelse til låneomlægning -
Boligselskabet BSB Ørbæk afdeling 10 - Rosenvænget 1-20 5853 Ørbæk

Bilag

Kortbilag - Rosenvænget 1-20 5853 Ørbæk



Orientering - Anmodning om tilladelse til låneomlægning - Boligselskabet BSB 
Ørbæk afdeling 10 - Rosenvænget 1-20 5853 Ørbæk 

Sagsfremstilling 

5.      Orientering - Anmodning om tilladelse til låneomlægning - Boligselskabet BSB Ørbæk 
afdeling 10 - Rosenvænget 1-20  5853 Ørbæk 

  

  
Sagsfremstilling 
Domea har på vegne af Boligselskabet BSB Ørbæk, fremsendt anmodning om tilladelse til omlægning af lån i 
ejendommen Rosenvænget 1-20, 5853 Ørbæk. 
  
Jævnfør lov om almene boliger § 29 stk. 1 og driftsbekendtgørelsens § 116 stk. 4, skal kommunalbestyrelsen 
godkende udstedelse af pantebreve i forbindelse med konvertering i en ejendom, der tilhører en almen 
boligorganisation. 
  
Lånet der ønskes omlagt er et banklån med høj variabel rente, der omlægges til to fastforrentede kontantlån i 
Nykredit. De nye lån er henholdsvis på 1.210.000 kr. med en løbetid på 13 år og 802.000 kr. med en løbetid på 15 
år. 
  
Ved optagelsen af de nye lån bibeholder afdelingen samme ydelse, som på de gamle lån, men i forhold til løbetiden 
på de gamle lån, som var på 23 år, afkortes løbetiden på lånene med henholdsvis ca. 10 og 8 år på grund af den 
lave rente på kreditforeningslån. 
  
Da der er kort tidsfrist i forbindelse med fastkursaftalen på de nye lån, er låneomlægningen godkendt af direktionen. 
  
Indstilling 
Til orientering. 
  
Økonomiske konsekvenser 
Ingen 
  
Sagen afgøres i 
Økonomiudvalget 
  
Bilag 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Sagsnr. 450-2014-352 Initialer TIK Åbent 

450-2014-11492 Kortbilag - Rosenvænget 1-20 5853 Ørbæk 



  
  
Beslutning i Økonomiudvalget 10. februar 2014: 
Fraværende:  Ingen 
  
Til orientering. 



Punkt 6: Orientering fra møde om bredbåndsdækning i Region
Syddanmark

Bilag

Indbydelse til møde om bredbåndsdækning - 27. januar 2014 kl. 15.00 i Regionshuset, Vejle

Præsentation fra møde om bredbånd 27.1.2014 - CH 140128.pptx



Orientering fra møde om bredbåndsdækning i Region Syddanmark 

Sagsfremstilling 

6.      Orientering fra møde om bredbåndsdækning i Region Syddanmark 

  

  
Sagsfremstilling 
Orientering fra møde mellem energiselskaberne og kommunerne på Fyn vedr. mulighederne for udrulning af fibernet 
på hele Fyn. 
  
Indstilling 
Til orientering  
  
Sagen afgøres i 
Økonomiudvalget 
  
Bilag 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
Beslutning i Økonomiudvalget 10. februar 2014: 
Fraværende:  Ingen 
  
Til orientering. 

Sagsnr. 450-2013-52867 Initialer SNH Åbent 

450-2014-6641 Indbydelse til møde om bredbåndsdækning - 27. januar 2014 kl. 15.00 i 
Regionshuset, Vejle 

450-2014-14067 Præsentation fra møde om bredbånd 27.1.2014 - CH 140128.pptx 



Punkt 7: Reno Fyn I/S - Referat fra Bestyrelsesmøde

Bilag

Referat 17. januar 2014



Reno Fyn I/S - Referat fra Bestyrelsesmøde 

Sagsfremstilling 

7.      Reno Fyn I/S - Referat fra Bestyrelsesmøde 

  

  
Sagsfremstilling 
Reno Fyn I/S fremsender referat fra bestyrelsesmøde 17. januar 2014 til orientering. 
  
Indstilling 
Til orientering 
  
Afgøres i 
Byrådet 
  
Bilag 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
Beslutning i Økonomiudvalget 10. februar 2014: 
Fraværende:  Ingen 
  
Til orientering. 

Sagsnr. 450-2014-2522 Initialer SNH Åbent 

450-2014-12608 Referat 17. januar 2014 



Punkt 8: Indfrielse af leasingkontrakt for Plejecenter Svanedammen



Indfrielse af leasingkontrakt for Plejecenter Svanedammen 

Sagsfremstilling 

8.      Indfrielse af leasingkontrakt for Plejecenter Svanedammen 

  

  
Sagsfremstilling 
Nyborg Kommune har i 1999 indgået følgende 2 ejendomsleasingkontrakter vedrørende Plejecenter Svanedammen 
svarende til en samlet gæld på 56,1 mio. kr. Nyborg Kommune overtager bygningerne efter leasingkontrakternes 
udløb seneste i år 2024. 
  
· Leasingkontrakt i boligdel på oprindeligt 41,4 mio. kr. 
Leasingkontrakten løber til år 2024 hvor der skal betales et restbeløb på 15,732 mio. kr. I leasingkontrakten er der 
en option om, at Nyborg Kommune har en køberet pr. 1. april 2015 på 32,540 mio. kr. Der betales en årlig ydelse på 
3,120 mio. kr. 
  
· Leasingkontrakt i servicedel på oprindeligt 14,7 mio. kr.  
Leasingkontrakten løber til år 2024 hvor der skal betales et restbeløb på 4,268 mio. kr. I leasingkontrakten er der en 
option om, at Nyborg Kommune har en køberet pr. 1. april 2015 på 8,828 mio. kr. Der betales en årlig ydelse på 
0,846 mio. kr.  
  
Danske Leasing har oplyst, at såfremt Nyborg Kommune ønsker at udnytte optionen om en køberet pr. 1. april 2015, 
skal Danske Leasing have besked om dette et år før, det vil sige inden 1. april 2014. 
  
Det vil være muligt at benytte optionen om en køberet til at foretage en omlægning af finansieringen fra leasing til 
almindeligt lån med en lavere rente, hvilket vil være væsentligt billigere og samtidig reducere de årlige driftsudgifter. 
  
Hvis Nyborg Kommune vil benytte denne mulighed, skal der omlægges/finansieres en restgæld i de 2 
leasingkontrakter pr. 1. april 2015 på 41,368 mio. kr.  
  
Hvis optionen i 2015 ikke benyttes, vil leasingkontrakterne fortsætte til år 2024, hvor der ved leasingkontrakternes 
udløb skal betales et samlet restbeløb på i alt 20,0 mio. kr. for begge kontrakter. Nyborg Kommune overtager 
herefter bygningerne. 
  
Økonomiske konsekvenser: 
De økonomiske konsekvenser ved en låneomlægning fremgår af nedenstående: 
  

                                             
Det fremgår af ovenstående, at indfrielse af leasingkontrakterne med 41,368 mio. kr. pr. 1. april 2015 alt andet lige 
vil give en årlig besparelse på 3,7 mio. kr. i driftsudgifter svarende til samlet 14,873 mio. kr. for perioden 2015-2018.  
  

Sagsnr. 450-2014-713 Initialer NSO Åbent 

  Beløb i 1.000 kr. 

Plejecenter Svanedammen – boligdel 32.540 

Servicedel 8.828 

Restgæld til indfrielse pr. 1.4.2015 41.368 

Besparelse i leasingydelser 2015-2018 -14.873 

Lånoptagelse i 2014 -18.242 

Lånoptagelse i 2015 -8.253 

I alt 0 



  
Den resterende del af købesummen finansieres ved optagelse af almindeligt lån på 26,495 mio. kr. svarende til den 
ledige låneramme. Udgifterne til renter og afdrag på lånet finansieres indenfor de nuværende budgetter. 
  
Nyborg Kommunes gæld vil samlet blive reduceret med 14,873 mio. kr. ved låneomlægningen i 2015. 
  
Alternativt kan leasingkontrakten indfries kontant ved træk på kommunens likviditet såfremt regnskabet og 
likviditeten for 2013 viser at der er et økonomisk råderum til dette. Dette vil alt andet lige betyde, at kommunens 
gæld reduceres med 41,268 allerede fra 2015 og give en yderligere årlig besparelse i udgifterne til renter og afdrag 
på lån.  
  
Økonomichef Anders M. Sørensen deltager i punktets behandling. 
  
Økonomiske konsekvenser 
Fremgår af sagsfremstilling og indstilling. 
  
Indstilling 
Det indstilles, at 
  
· låneomlægningen pr. 1. april 2015 med indfrielse af leasingkontrakt for Plejecenter Svanedammen godkendes 
· driftsudgifterne reduceres med de sparede udgifter til leasingydelser svarende til samlet 14,873 mio. kr. for 
perioden 2015-2018 
· der senere når regnskabet og likviditeten for  2013 er kendt tages stilling til finansiering af restgælden på 26,495 
mio. kr. enten ved optagelse af et nyt lån indenfor den ledige låneramme eller træk på kommunens likviditet såfremt 
der er økonomisk råderum til dette. 
  
Sagen afgøres i 
Byrådet 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
Beslutning i Økonomiudvalget 10. februar 2014: 
Fraværende:  Ingen 
  
Anbefales. 



Punkt 9: Byrådets kursuskonto



Byrådets kursuskonto 

Sagsfremstilling 

9.      Byrådets kursuskonto 

  

  
Sagsfremstilling 
Der er i budget 2014 afsat følgende midler til kurser, seminarer ol.: 
  

  
Der er i 2014 givet en ekstrabevilling til afholdelse af Kattegat 2014 for nye byrådsmedlemmer, så dette ikke 
belaster den øvrige kursuskonto. 
  
Det afsatte beløb vedr. eksterne møder på 264.240 kr. svarer til 10.569,60 kr. pr. byrådsmedlem. Delegerede til fx 
KL’s Kommunalpolitiske Topmøde indgår ikke i dette beløb.  
  
*1: Det er tidligere aftalt mellem partierne, at hver byrådsgruppe har det beløb til rådighed, der svarer til antal 
medlemmer fra gruppen i byrådet fx Liste A har 105.696 kr. (10 x 10.569,60 kr.) til brug for eksterne møder ol. 
  
Indstilling 
Til orientering 
  
Sagen afgøres i 
Økonomiudvalget 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
Beslutning i Økonomiudvalget 10. februar 2014: 
Fraværende:  Ingen 
  
Til orientering. 
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Møde Samlet beløb årligt 

Interne møder, seminarer, temadage ol.: 66.299 kr. 

Eksterne møder og kurser fx. møder i KL, topmøder 
og andre kurser *1 

264.240 kr. 

Borgmester (øvrig mødeaktivitet) 12.218 kr. 

Fagudvalg (møder, temadage ol.) 101.931 kr. 



Punkt 10: Meddelelser



Meddelelser 

Sagsfremstilling 

10.    Meddelelser 

  

  
Sagsfremstilling 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
Beslutning i Økonomiudvalget 10. februar 2014: 
Fraværende:  Ingen 
  
Intet. 
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Punkt 11: Lukket: Købstilbud på Langemosevænget 2, Ørbæk



Punkt 12: Lukket: Afkastrapportering fra Danske Capital for 4. kvartal
2013



Punkt 13: Lukket: Rapport på låneportefølje fra Danske Bank pr. 31.
december 2013



Punkt 14: Lukket: Meddelelser



Punkt 15: Træffetider for udvalgsformænd

Bilag

Bilag: Forslag til træffetid for udvalgsformænd i Nyborg.pdf



Træffetider for udvalgsformænd 

Sagsfremstilling 

15.    Træffetider for udvalgsformænd 

  

  
Sagsfremstilling 
Som opfølgning på byrådets beslutning 24. januar 2014 har administrationen nu udarbejdet forslag til træffetider for 
udvalgsformænd (notat vedlagt). 
  
Indstilling 
Drøftelse af den videre proces, herunder hvorledes punktet skal indgå på byrådsseminaret. 
  
Sagen afgøres i 
Økonomiudvalget 
  
Bilag 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
Beslutning i Økonomiudvalget 10. februar 2014: 
Fraværende:  Ingen 
  
Drøftet. 
Drøftes videre på byrådsseminar. 
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